DIACITONIVM compositum descriptione Nicolai.

R. Carnium Citoniorum commisnatarū & coctura inspissatarū lib. iiij. Mellis despumati lib. iiij. Coquantur simul ad iustam cōsistentiam, & postquam ab igne deposueris, antequam refrigerentur, insperge subsequentes species in tenuissimum puluerem contritas.

Cinnamomi 3 j. s.

Zingiberis 3 j.

Piperis

Galangæ ana 3 s.

Charyophyllorum

Nucis muscatæ ana 3 iiij.

Spicæ nardi

Ligni aloes

Macis

Cardamomi ana 3 iiij.

Zedoariæ 3 j.

Exten-

Extendatur tota massa in tabula Marmorea,
prius rosacea aqua inuncta in qua aliquid Moschi
dissolutum fuerit.

Et quando ut aluum soluat conficere uolueris,
anteq[ue] in tabula marmorea extendatur, in unam
quanc[ue] lib. adde Scammoneæ 3 s. quæ bene tri-
ta subigatur compposito.

M E L habet Nicolaus, ego potius consularem
ut Saccharum loco Mellis adderetur.

Quedam exemplaria habent Mellis lib. iiiij.
Sed Nicolai exemplar quod ad meas manus perue-
nit habet lib. iiiij. Nam necesse est etiam, ut species
suum conseruatiuum habeant.

Hoc est calidius & melius ad ea quæ dixi-
mus, resolutu uento sitas, remouet factorem cor-
poris, restituit pristinū colorem, et magis restaurat.

D I A C I T O N I V M è succo Citoniorum.

rx.	Succi Citoniorum despumati	
	lib. xij.	
	Mellis optimi despumati	
	Sacchari albiss. clarificati ana	lib. iiij.
	Coquantur simul ad iustum spissitu- dinē, deinde ab igne remotis & ad- huc tepentibus insperge subsequē- tium specierum pulueres, minutissi- me tritos & per cibrum excusso.	
rx.	Cinnamomi	
	Nucis Muscatæ ana	3 iiiij.
	Charyophyllorum	
	Zingiberis	
	Galangæ ana	3 ij.
	Radicularum nardi Celticæ	
	Piperis nigri	
	Ligni aloes	
	Macis	
	Zedoariæ	
	Cubebarum	
	Cardamomi ana	3 j.
	Confice secundum artem.	

LENITI^V VA ET SOLVTIVA.

FLORES CASSIAE fistulæ solutiuaæ.

Rx. Cannas seu siliquas Cassiae pon-
derosas, & quæ non resonant concus-
sæ, aperi eas & contentam in eis pul-
pam seu medullam cum Laminis &
seminibus suis diligenter euacula, ex-
empta proiçe super inuersum & an-
gustum cibrum, setis equinis contex-
tum. Cibrum deinde pone supra bul-
lientis aquæ uaporem, & auerso co-
clearis couexo medullam cassiae hinc
& inde ducito, ut per cibrum paula-
tim excernatur, & si quid excretu est
aut penetrauerit, confessim subin-
de aufero ne plus quā necesse est de
uapore imbibat, idq[ue] tamdiu facito
donec quantum uoles collegeris. Por-
ro cum necelitas requirit, semper re-
centes exprime cassiae flores, repositæ
enim aescunt.

Si quis Cassiae flores siue pulpam
magis solutiua rem dederit uolet, in bul-
lientem aquam proiçiat folia Persici
aut flores Persici, & Prunellorum syl-
uestrium, aut omnia haec simul, horū
enim uapor & destillata aqua soluit
aluum.